
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Проф. др Сузана Матејић, ванредни професор за ужу научну област Судска медицина, 

Медицинског факултета у Приштини са привременим седиштем у Косовској   

          Митровици, председник 

      2. Проф. др Небојша Арсенијевић, редовни професор за ужу научну област  

          Микробиологија и имунологија и Основи онкологије Факултета медицинских наука  

          у Крагујевцу, члан 

      3. Доц. др Милош Тодоровић, доцент за ужу научну област Судска медицина Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу броj 01-12984 од 

29.11.2013 године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну 

област Судска медицина објављен у новинама „Послови“ од 13.11.2013 године. 

 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  10 кандидата: 

 

1. др Маја Нешић 

2. др Марко Васић 

3. др Невена Гајовић 

4. др Катарина Вулета 

5. др Душан Тодоровић 

6. др Јелена Милошевић 

7. др Катарина Витошевић 

8. др Милица Димитријевић 

9. др Жељко Тодоровић 

10. др Јован Јовановић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:др  Маја Нешић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Маја Нешић, доктор медицине, рођена је 15.04.1988 године у Јагодини. Средњу 

медицинску школу је завршила у Ћуприји, смер лабораторијски техничар. Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала школске 2007/08, а дипломирала је 2013 године са просечном оценом 9,09. 

Школске 2013/14 уписала је Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу, изборно подручје Матичне ћелије у биомедицинским наукама. Од 2009-2011 године била 

је демонстратор на предмету Физиологија. Говори енглески језик и почетни ниво шпанског језика. 

Познаје рад на рачунару (office пакет).  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Маја Нешић нема објављене научне радове. Поседује педагошко искуство у 

трајању од 2 године.  

 

 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Маја Нешић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 2:др Марко Васић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Марко Васић, доктор медицине, рођен је 07.03.1989 године у Београду. Завршио 

је гимназију у Врњачкој Бањи. Медицински факултет у Крагујевцу је уписао школске 2007/08, а 

дипломирао је 2013 године са просечном оценом 9,60. Школске 2013/14 уписао је Докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. Од 2008 до 2009 

године био је демонстратор на предмету Хистологија и ембриологија, а од 2009 до 2011 на предмету 

Анатомија I и II. Од августа 2013 до септембра 2013 године био је изабраник центра за развој каријере 

за стручну летњу праксу Завода за Хитну медицинску помоћ у Крагујевцу. Има положен ALS курс. 

Говори енглески језик и почетни ниво француског језика. Познаје рад на рачунару (office пакет). 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.10. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.10.1. Нема 

2.11. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.11.1. Нема 

2.12. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.12.1. Нема 

2.13. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

2.13.1. Нема 

2.14. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.14.1. Нема 

2.15. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.15.1. Нема 

2.16. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.16.1. Нема 

2.17. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.17.1. Нема 

2.18. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.18.1. Нема 

 

 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Марко Васић нема објављене научне радове. Поседује педагошко искуство у трајању 

од 3 године.         

  

    4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Марко Васић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 



КАНДИДАТ 3:др Невена Гајовић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Невена Гајовић, доктор медицине, рођена је 04.04.1987 године у Крагујевцу. Прву 

крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у Крагујевцу је уписала 

школске 2006/07, а дипломирала је 30.07.2013 године са просечном оценом 9,22. Школске 2013/14 

уписала је Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Од 2007 до 

2009 године била је демонстратор на предмету Хистологија и ембриологија. Говори енглески и 

немачки језик. Познаје рад на рачунару (office пакет).  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.19. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.19.1. Нема 

2.20. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.20.1. Нема 

2.21. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.21.1. Нема 

2.22. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

2.22.1. Нема 

2.23. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.23.1. Нема 

2.24. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.24.1. Нема 

2.25. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.25.1. Нема 

2.26. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.26.1. Нема 

2.27. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.27.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Невена Гајовић нема објављене научне радове. Поседује педагошко искуство у 

трајању од 2 године.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Невена Гајовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 



КАНДИДАТ 4:др Катарина Вулета 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Катарина Вулета, доктор медицине, рођена је 02.11.1987 године у Ћуприји. 

Гимназију је завршила у Свилајнцу, као носилац дипломе '' Вук Карађић ''. Медицински факултет у 

универзитета у Крагујевцу је уписала школске 2006/07, а дипломирала је 10.06.2013 године са 

просечном оценом 9,16. Школске 2013/14 уписала је Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу. Говори енглески језик . Познаје рад на рачунару (office пакет).  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.28. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.28.1. Нема 

2.29. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.29.1. Нема 

2.30. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.30.1. Нема 

2.31. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

2.31.1. Нема 

2.32. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.32.1. Нема 

2.33. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.33.1. Марија Савковић, Катарина Вулета. Алкохолисаност код задесних смрти на 

територији града Крагујевца у периоду 2006. до 2010.године. Зборник радова  52. 

конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 

Будва, 2011;139(М64=0,2) 

2.33.2. Марко Вулета, Никола Величковић, Катарина Вулета. Ефекат интравитреалне 

апликације триамцинолона на дијабетску макулопатију. Зборник радова  52. конгрес 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. Будва, 

2011;81(М64=0,2) 

2.33.3. Никола Величковић, Марко Вулета, Катарина Вулета. Нежељена дејства 

интравитреалне примене триамцинолона у лечењу дијабетског макуларног едема. 

Зборник радова  52. конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. Будва, 2011;81(М64=0,2)  

2.34. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.34.1. Нема 

2.35. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.35.1. Нема 

2.36. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.36.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

       Кандидат др Катарина Вулета у досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 3 рада у 

зборницима националних научних скупова (М64=0,2) и на основу ових радова остварила је 0,6 

бодова. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

      Кандидат др Катарина Вулета, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 



КАНДИДАТ 5:др Душан Тодоровић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Душан Тодоровић, доктор медицине, рођен је 25.01.1988 године.  Прву 

крагујевачку гимназију завршио је у Крагујевцу. Медицински факултет у Крагујевцу је уписао 

школске 2007/08, а дипломирао је 2013 године са просечном оценом 9,71. Школске 2013/14 уписао је 

Докторске академске студије на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. Има 

завршен АLS и BLS курс.  Говори енглески и немачки језик. Познаје рад на рачунару (office пакет). 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.37. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.37.1. Нема 

2.38. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.38.1. Нема 

2.39. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.39.1. Нема 

2.40. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

2.40.1. Нема 

2.41. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.41.1. Нема 

2.42. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.42.1. Нема 

2.43. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.43.1. Нема 

2.44. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.44.1. Нема 

2.45. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.45.1. Нема 

 

 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Душан Тодоровић нема објављене научне радове. Не поседује педагошко искуство.         

  

     

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Душан Тодоровић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 

 



КАНДИДАТ 6:др Јелена Милошевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Јелена Милошевић, доктор медицине, рођена је 17.12.1987 године у Крагујевцу. 

Другу каргујевачку гимназију је завршила у Крагујевцу. Медицински факултет у универзитета у 

Крагујевцу је уписала школске 2006/07, а дипломирала је 2013 године са просечном оценом 9,53. 

Школске 2013/14 уписала је Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу. Од 2010 до 2012 године је била демонстратор на предмету Микробиологија и 

имунологија. Говори енглески језик и почетни ниво француског и немачког језика. Познаје рад на 

рачунару (office пакет).  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

3.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

3.1.1. Нема 

3.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

3.2.1. Нема 

3.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

3.3.1. Нема 

3.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

3.4.1. Нема 

3.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

3.5.1. Нема 

3.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

3.6.1. Јелена Милошевић.Значај Т регулаторних лимфоцита за метастазирање малигног 

меланома миша: модулација анти-туморског одговора. Зборник радова  52. конгрес 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. Књига  

            сажетака стр.222 ( (М64=0,2) 

3.6.2. Јелена Милошевић, Катерина Мартинова. Галектин-3 на ћелијама домаћина олакшава 

формирање хематогених метастаза мишјег малигног меланома, смањујући сазревање и 

цитотоксичност НК ћелија. Зборник радова  53. конгрес студената биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учешћем. Књига сажетака стр.208 ( (М64=0,2) 

3.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

3.7.1. Нема 

3.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

3.8.1. Нема 

3.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

3.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Јелена Милошевић у досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 2 рада 

у зборницима националних научних скупова (М64=0,2) и на основу ових радова остварила је 0,4 бода.  

Поседује педагошко радно искуство од 2 године. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 



      Кандидат  др Јелена Милошевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 



КАНДИДАТ 7: др Катарина Витошевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Катарина Витошевић, доктор медицине, рођена је 09.03.1983 године у Чачку. 

Прву крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у Крагујевцу је 

уписала школске 2002/03, а дипломирала је 12.06.2009 године са просечном оценом 9,35. Обавезан 

лекарски стаж обавила је у КЦ Крагујевац у трајању од 6 месеци. Школске 2010/11 уписала је 

Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу изборног подручја 

Хумана репродукција и развој. 2012 године положила усмени докторски испит. Волонтирала је у 

Заводу за хитну медицинску помоћ од априла 2011 до јула 2012 године, а тренутно волонтира у 

Служби за судску медицину и токсикологију од 17.06.3013 године. Говори енглески и италијански 

први ниво. Познаје рад на рачунару (office пакет).  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

3.10. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

3.10.1. Нема 

3.11. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

3.11.1. Нема 

3.12. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

3.12.1. Нема 

3.13. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

3.13.1. Нема 

3.14. Часописи националног значаја (категорија М50) 

3.14.1. Нема 

3.15. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

3.15.1. Нема 

3.16. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

3.16.1. Нема 

3.17. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

3.17.1. Нема 

3.18. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

3.18.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Катарина Витошевић нема објављене научне радове. Не поседује педагошко 

искуство.  

 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Катарина Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 8: др Милица Димитријевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Милица Димитријевић, доктор медицине, рођена је 29.09.1988 године у 

Књажевцу. Средњу медицинску школу је завршила у Прокупљу, као носилац дипломе ''Вук Карађић''. 

Медицински факултет универзитета у Крагујевцу је уписала школске 2007/08, а дипломирала је 

19.09.2013 године са просечном оценом 9,22. Школске 2013/14 уписала је Докторске академске 

студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, смер Имунологија, инфламација и инфекција. 

Од 2009 до 2011 године је била демонстратор на предмету Микробиологија и имунологија. Говори 

енглески језик. Познаје рад на рачунару (office пакет).  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

3.19. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

3.19.1. Нема 

3.20. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

3.20.1. Нема 

3.21. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

3.21.1. Нема 

3.22. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

3.22.1. Нема 

3.23. Часописи националног значаја (категорија М50) 

3.23.1. Нема 

3.24. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

3.24.1. Димитријевић Милица.Излагање хему појачава антиинфламаторну активност IVIG у 

EAE. Зборник радова  52. конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. 29. април-01. мај 2011, Будва:225. страна(М64=0,2) 

3.24.2. Димитријевић Милица. Делеција ЅТ2 гена уклања генетску резистенцију ВALB/c 

мишева на развој експерименталног аутоимунског енцефаломијелитиса (ЕАЕ). Књига 

сажетака 53. конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем, 26-30. април 2012. Копаоник; 209. страна. (М64=0,2) 

3.25. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

3.25.1. Нема 

3.26. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

3.26.1. Нема 

3.27. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

3.27.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Милица Димитријевић у досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 2 

рада у зборницима националних научних скупова (М64=0,2) и на основу ових радова остварила је 0,4 

бода.  Поседује педагошко радно искуство од 2 године. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Милица Димитријевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 9: др  Жељко Тодоровић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Жељко Тодоровић, доктор медицине, рођен је 16.11.1987 године. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписао школске 2007/08, а дипломирао је 19.09.2013 године са просечном 

оценом 9,89. Школске 2013/14 уписао је Докторске академске студије на Факултету медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу. Од 2008 до 2009 године је био демонстратор на предмету 

Хистологија и ембриологија, а од 2010 до 2011 на предмету Патолошка анатомија.  Говори енглески и 

немачки језик први ниво. Познаје рад на рачунару (office пакет). 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

3.28. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

3.28.1. Нема 

3.29. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

3.29.1. Нема 

3.30. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

3.30.1. Нема 

3.31. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

3.31.1. Нема 

3.32. Часописи националног значаја (категорија М50) 

3.32.1. Нема 

3.33. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

3.33.1. Нема 

3.34. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

3.34.1. Нема 

3.35. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

3.35.1. Нема 

3.36. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

3.36.1. Нема 

 

 

4. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Жељко Тодоровић нема објављене научне радове. Поседује педагошко искуство од 2 

године.         

  

     

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Жељко Тодоровић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 

 



КАНДИДАТ 10: др Јован Јовановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Јован Јовановић, доктор медицине, рођен је 19.07.1987 године у Београду. Прву 

нишку гимназију је завршио као носилац дипломе '' Вук Крађић''. Медицински факултет у Крагујевцу 

је уписао школске 2006/07, а дипломирао је 19.07.2012 године, као најбољи дипломац генерације са 

просечном оценом 9,71. Школске 2012/13 уписао је Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална 

интерна медицина, подподручје Ендокринологија. Обавезан лекарски стаж обавио је у КЦ Крагујевац 

у трајању од 6 месеци. Волонтира у Центру за Реуматологију, Алергологију и Клиничку Имунологију, 

Интерне клинике, КЦ Крагујевац. Говори енглески и француски језик. Познаје рад на рачунару (office 

пакет). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

  

4.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и картографске 

публикације међународног значаја (категорија M10)  

4.1.1. Нема 

4.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

4.2.1. D. Jeremić, S. Kocić, M. Vulović, M. Sazdanović, P. Sazdanović, B. Jovanović, J. Jovanović, 

Z. Milanović, N. Đonović, A. Simović, K. Parezanović-Ilić, A. Maliković, J. Toševski and I. 

Živanović-Mačužić. Anthropometric study of the faxial index in population of Central Serbia. 

Archive of Biological Sciences, Belgrade, vol.65, issue 3  2013. in press (M23=3,0) 

4.2.2. Maja Sazdanović, Slobodanka Mitrović, Ivana Živanović-Mačužić, D. Jeremić, Irena 

Tanasković, Z. Milosavljević, A. Maliković, Neda Ognjanović, P. Sazdanović, B. Jovanović, 

J.Jovanović, M. Todorović and Jovo Toševski: SEXUAL DIMORPHISM OF MEDIUM-

SIZED NEUROS WITH SPINES IN HUMAN NUCLEUS ACCUMBENS, Archive of 

biological Sciences, Belgrade. Vol. 65, issue 3 2013, in press (M23=3,0) 

4.2.3. Neda Ognjnović, Dejan Jeremić, Ivana Živanović-Mačužić, Maja Sazdanović, Predrag 

Sazdanović, Irena Tanasković, Jovan Jovanović, Rade Popović, Radiša Vojinović, Bojan 

Milošević, Dobrivoje Stojadinović, Jovo Toševski i Maja Vulović: MDSC ANGIOGRAPHY 

OF ANATOMICAL VARIATION OF THE COELIAC TRUNK AND SUPERIOR 

MESENTERIC ARTERY. Archive of Biological Sciences, Belgrade. Потврда редакцијског 

одбора од 24.05.2013 године да је рад рецензиран и прихваћен за штампање. (M23=3,0) 

4.2.4. Jovan Jovanović, Dejan Jeremić, Božidar Jovanović, Maja Vulović, Predrag Sazdanović, 

Maja Sazdanović, Neda Ognjanović, Dobrivoje Stojadinović, Katarina Jeremić, Nenad 

Marković i Ivana Živanović-Mačužić: NASAL  MORPHOLOGICAL CHARACTERISTICS 

OF SERBIAN POPULATIO. Archive of  Biological Sciences, Belgrade. Потврда 

редакцијског одбора од 24.05.2013 године да је рад рецензиран и прихваћен за 

штампање. (M23=3,0) 

 

 

4.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

4.3.1. Нема 

4.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

4.4.1. Нема 

4.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

4.5.1. Ђорђевић М, Ђорђевић Г, Јовановић Б и Јовановић Ј. Анамнестичко-популационе 

карактеристике карличних порођаја у Шумадијслом округу. Acta Medica Mediane 2008; 

47(2): 44-48.(М52=1,5) 



4.5.2. Јовановић Б, Јовановић Ј и Ђорђевић М. УТИЦАЈ ПОЈЕДИНИХ ФАКТОРА НА 

АКТИВНОСТ ЕНЗИМА. SANAMED 2008;3:49-53 (M53=1,0) 

4.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

4.6.1. Нема 

4.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

4.7.1. Нема 

4.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

4.8.1. Нема 

4.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

4.9.1. Нема 

 

 

5. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Јован Јовановић има објављена два научна рада (категорија М23= 3), два научна рада 

која су рецензирана и прихваћена за штампање у научним часописима међународног значаја 

(категорија М23= 3) и два научна рада у часописима националног значаја (категорија М52=1,5 и 

М53=1) што носи укупно 14,5 бодова. Нема података о другим научним или педагошким 

активностима. 

     

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др Јован Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 
 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављених 10 кандидата, сви  

кандидати испуњавају услове за избор сарадника у настави, и то:  

 

1. др Маја Нешић 

2.др Марко Васић 

3.др Невена Гајовић 

4.др Катарина Вулета 

5.др Душан Тодоровић 

6.др Јелена Милошевић 

7.др Катарина Витошевић 

8.др Милица Димитријевић 

9.др Жељко Тодоровић 

10.др Јован Јовановић 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже Декану 

Факултета медицинских наука да изабере др Катарину Витошевић, јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају услове 

конкурса, због: 

1. положеног усменог докторског испита 

2. волонтерског стажирања од 17.06.2013.год. у Служби за судску медицину и токсикологију. 

    

 

У Крагујевцу     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

 

27.12.2013. год.       

 

            1. Проф. др Сузана Матејић– председник  

Ванредни професор за ужу научну област Судска медицина  

Медицинског факултета у Приштини са привременим 

седиштем  у Косовској Митровици  

    

 

             

 

 

2. Проф. др Небојша Арсенијевић– члан  

Редовни професор за ужу научну област Микробиологија и 

имунологија и Основи окологије Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу 

     

            

 

 

                                                                         3.Доц. др Милош Тодоровић – члан 

                                     Доцент за ужу научну област Судска медицина 

                                     Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

 

               



Упоредна табела пријављених кандидата 
Име и презиме 

 

Кандидат 

1 

Кандидат 

2 

Кандидат 

3 

Кандидат 

4 

Кандидат 

5 

Кандидат 

6 

Кандидат 

7 

Кандидат 

8 

Кандидат 

9 

Кандидат 

10 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,09 9,60 9,22 9,16 9,71 9,53 9,35 9,22 9,89 9,71 

Уписане академске 

докторске студије или 

специјалистичке 

студије 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

да 

Дужина студирања  

6 

 

6 

 

7 

 

7 

 

6 

 

6 

 

7 

 

6 

 

6 

 

6 

Испуњени законски 

услови 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена докторска 

теза 

 

не 

 

не 

 

не 

 

не 

 

не 

 

не 

 

не 

 

не 

 

не 

 

не 

Положен усмени 

докторантски испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

 

 

 

 

 

не 

 

 

 

 

 

не 

 

 

 

 

 

не 

 

 

 

 

 

не 

 

 

 

 

 

не 

 

 

 

 

 

не 

 

 

 

 

 

да 

 

 

 

 

 

не 

 

 

 

 

 

не 

 

 

 

 

 

не 

Број бодова на основу 

објављених радова 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

0,6 

 

 

 

- 

 

 

 

0,4 

 

 

 

- 

 

 

 

0,4 

 

 

 

- 

 

 

 

14,5 

Педагошко искуство  

да 

 

да 

 

да 

 

не 

 

не 

 

да 

 

не 

 

да 

 

да 

 

не 

Уже научно подручје Матичне 

ћелије у 

биомедиц

инским 

наукама 

     Хумана 

репродук

ција и 

развој 

Имунолог

ија, 

инфлама

ција и 

инфекциј

а 

 Клиничка 

и 

експерим

ентална 

интерна 

медицина 

, 

подподру

чје 

Реумато

логија 

Остало:Тренутно 

ангажовање на 

истраживањима у 

области Судска 

медицина/Објављени 

научни рад у целини у 

стручном или научном 

часопису са рецензијом 

као први аутор из 

области СМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не/не 

 

 

 

 

 

                                               
                                                                                                                                             


